ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-NNMT

V/v triển khai công tác đảm bảo an toàn

hệ thống đê điều, công trình thủy lợi
ứng phó bão số 5 và mưa lũ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Xây dựng;
- Cảng vụ Hàng hải Quy Nhơn;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 5929/BNNMT-ĐĐ ngày 23/8/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường về việc triển khai công tác đảm bảo an toàn hệ thống đê

điều, công trình thủy lợi ứng phó bão số 5 và mưa lũ (Có Văn bản gửi kèm theo).
Tiếp theo Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 23/8/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân
sự tỉnh, các sở, ngành, đơn vị liên quan và UBND các xã, phường theo dõi chặt
chẽ diễn biến bão số 5; triển khai đồng bộ các biện pháp đảm bảo an toàn hệ thống
đê điều, công trình thủy lợi ứng phó bão số 5 và mưa lũ; kịp thời tham mưu, báo

cáo UBND tỉnh để chỉ đạo xử lý các tình huống phát sinh, không để bị động, bất
ngờ.

Yêu cầu các sở, ngành, địa phương nghiêm túc duy trì chế độ trực ban 24/24
giờ, bảo đảm thông tin thông suốt; chuẩn bị lực lượng, phương tiện, vật tư; sẵn
sàng triển khai ngay các phương án ứng phó, bảo đảm an toàn tính mạng, tài sản
của Nhân dân và Nhà nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Dương Mah Tiệp;

- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N6.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

2461 24